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 ORDEN de 22 de febrero de 2010, por la que se 
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública de Deporte 
Andaluz, S.A.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1 de la Ley 
5/2009, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía para el año 2010, en relación con 
lo dispuesto en el artículo 59.3 de la Ley General de la Ha-

cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
procede a la publicación de los Presupuestos de Explotación 
y de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y Finan-
ciación de la Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A., que 
figuran en el Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 22 de febrero de 2010

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Economía y Hacienda 
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar. Costes y Gastos

Empresa: Empresa Publica de Deporte Andaluz, S.A.

Ejercicio: 2010

PAIF 1

Obj.
Nº Descripción del

Objetivo

(A)
Unidades de

Medida

Ejercicio 2010

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

1.Gestión de
Instalaciones
Deportivas 190

2.Promoción del
Deporte 190

3.Organización del
Deporte 190

4.Innovación 190

5.Recursos 190

6.Inversiones 169

7. Centro de
Tecnificación
Deportiva 169

8.Eurorando 2011 262

11.Gestión de
Instalaciones
Deportivas

Nº de Usos

Nº de Eventos

Nº de
Actuaciones

Nº de Proyectos

Nº de
Expedientes

Nº de
Expedientes
Inversión

Nº Actuaciones

Nº Actuaciones

Nº de Usos

 1.691.458,00

 6.913.916,00

 5.702.689,00

 47.000,00

 5.447.325,00

 2.217.780,00

 3.900.000,00

 100.000,00

 3.116.802,00

 1.711.640

 447

 21

 3

 400

 71

 1

 1

 1.711.640

 0,99

 15.467,37

 271.556,62

 15.666,67

 13.618,31

 31.236,34

 3.900.000,00

 100.000,00

 1,82

Aplicaciones Totales de Fondos (E)  29.136.970,00

Unidad específica de medición del objetivo.
Importe en euros de los costes, gastos y encomiendas de gestión no registradas en cuenta de resultados, imputables al objetivo
Número de unidades específicas establecidas en (A) que se prevén conseguir
Indicador asociado a ratio de medición de la eficiencia 

(A)
(B)
(C)
(D)
(E) El total de la columna B debe coincidir con la suma de las partidas del presupuesto de explotación que la entidad compute a efectos de cálculo del coste de sus actuaciones más las partidas de dotaciones

del presupuesto de capital y más las encomiendas de gestión que no se registren en la cuenta de resultados (Ficha PAIF2-4)

Ejercicio 2011

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 1.725.288,00

 7.052.194,00

 5.816.743,00

 47.940,00

 5.556.272,00

 2.262.136,00

 0,00

 100.000,00

 3.179.137,00

 1.749.982

 447

 21

 3

 408

 75

 0

 1

 1.749.982

 0,99

 15.776,72

 276.987,76

 15.980,00

 13.618,31

 30.161,81

 0,00

 100.000,00

 1,82

 25.739.710,00

Ejercicio 2012

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 1.759.794,00

 7.193.238,00

 5.933.078,00

 48.899,00

 5.667.396,00

 2.307.379,00

 0,00

 0,00

 3.242.721,00

 1.789.143

 447

 21

 3

 416

 75

 0

 0

 1.789.143

 0,98

 16.092,26

 282.527,52

 16.299,67

 13.623,55

 30.765,05

 0,00

 0,00

 1,81

 26.152.505,00

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Proyectos asociados. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar

Obj.
Nº

Descripción de los Proyectos Asociados a cada Objetivo Unidades de  Medida

Ejercicio 2010

Importe Nº
Unidades Ob

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012

Importe Nº Unidades
Objetivo

Importe Nº Unidades
Objetivo

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

11 CEAR de Remo y Piragüismo

12 Instalaciones Deportivas La Cartuja

13.Tiro Olímpico de Camas

14.Sedes Estadio Olímpico

15.Ciudad Deportiva de Huelva

16.Ciudad Deportiva de Carranque

17.Parque Deportivo La Garza

18.Otras Instalaciones

21.Eventos

22.Programas

23. Comunicación

24.Relaciones Externas

25.Marca Corporativa

31. Eventos Singulares

32. Patrocinios Promocionales

41. Investigación

42. Consultoría

51. Personal

52. Informática

53. Archivo y Documentación

54. Funcionamiento

61. Equipamiento deportivo

62. Equipamiento técnico

63. Mobiliario

64. Obras y adaptaciones instalaciones

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

Densidad

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de servicios

Nº de Modalidades Deportivas

Nº de Modalidades Deportivas

Nº Apariciones en Medios

Nª de Actuaciones

Nº Envíos de Material

Nº Actuaciones

Nº Modalidades Deportivas

Nº de Acuerdos

Nº de Acuerdos

Nº Medio de Personas

Nº de Tickets Solucionados

Nº Uds. de Información

Nº de Expedientes

Nº de elementos

Nº de elementos

Nº de elementos

Nº de actuaciones

 100.480,00

 110.493,00

 50.000,00

 366.700,00

 391.130,00

 210.602,00

 378.138,00

 83.915,00

 2.282.023,00

 1.378.658,00

 2.153.235,00

 300.000,00

 800.000,00

 2.702.689,00

 3.000.000,00

 30.000,00

 17.000,00

 5.186.045,00

 78.400,00

 89.180,00

 93.700,00

 232.000,00

 116.000,00

 29.850,00

 1.739.930,00

 69.000

 215.000

 30.000

 29

 400.000

 711.140

 286.500

 6

 41

 11

 400

 190

 240

 3

 24

 2

 3

 132

 700

 2.000

 400

 412

 33

 45

 19

 102.490,00

 112.703,00

 51.000,00

 374.034,00

 398.953,00

 214.814,00

 385.701,00

 85.593,00

 2.327.663,00

 1.406.231,00

 2.196.300,00

 306.000,00

 816.000,00

 2.756.743,00

 3.060.000,00

 30.600,00

 17.340,00

 5.289.766,00

 79.968,00

 90.964,00

 95.574,00

 236.640,00

 118.320,00

 30.447,00

 1.774.729,00

 74.460

 219.300

 30.600

 29

 408.000

 725.363

 292.230

 6

 42

 11

 408

 194

 245

 3

 24

 2

 3

 134

 714

 2.040

 408

 420

 34

 46

 19

 104.540,00

 114.957,00

 52.020,00

 381.515,00

 406.932,00

 219.110,00

 393.415,00

 87.305,00

 2.374.216,00

 1.434.356,00

 2.240.226,00

 312.120,00

 832.320,00

 2.811.878,00

 3.121.200,00

 31.212,00

 17.687,00

 5.395.561,00

 81.567,00

 92.783,00

 97.485,00

 241.373,00

 120.686,00

 31.056,00

 1.810.224,00

 80.111

 223.686

 31.212

 29

 416.160

 739.870

 298.075

 6

 43

 11

 416

 198

 250

 3

 24

 2

 3

 137

 728

 2.081

 416

 428

 35

 47

 19

Empresa: Empresa Publica de Deporte Andaluz, S.A.

Ejercicio: 2010

PAIF 1-1
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Proyectos asociados. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar

Obj.
Nº

Descripción de los Proyectos Asociados a cada Objetivo Unidades de  Medida

Ejercicio 2010

Importe Nº
Unidades Ob

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012

Importe Nº Unidades
Objetivo

Importe Nº Unidades
Objetivo

6

7

8

9

9

9

9

9

9

65. Sistemas de información

71.C.Tecnificación Deportiva en Antequera

81.Eurorando 2011

111.CEAR de Remo y Piragüismo

112.Instalaciones Deportivas La Cartuja

113.Tiro Olímpico de Camas

115.Ciudad Deportiva de Huelva

116.Ciudad Deportiva de Carranque

117.Parque Deportivo La Garza

Nº de proyectos de inversión

Nº Actuaciones

Nº Actuaciones

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

Nº de Usos

 100.000,00

 3.900.000,00

 100.000,00

 341.865,00

 998.315,00

 25.000,00

 570.765,00

 754.210,00

 426.647,00

 4

 1

 1

 69.000

 215.000

 30.000

 400.000

 711.140

 286.500

 102.000,00

 0,00

 100.000,00

 348.702,00

 1.018.281,00

 25.500,00

 582.180,00

 769.294,00

 435.180,00

 4

 0

 1

 70.380

 219.300

 30.600

 408.000

 725.363

 292.230

 104.040,00

 0,00

 0,00

 355.676,00

 1.038.647,00

 26.010,00

 593.824,00

 784.680,00

 443.884,00

 4

 0

 0

 71.788

 223.686

 31.212

 416.160

 739.870

 298.075
 Totales

Empresa: Empresa Publica de Deporte Andaluz, S.A.

Ejercicio: 2010

PAIF 1-1

 29.136.970,00  25.739.710,00  26.152.505,00

NOTA: Desglose todas las actuaciones corrientes y proyectos de inversión que contribuyen a la consecución de cada objetivo. La suma del importe en euros de todas las actuaciones y proyectos que componen
un objetivo, así como el importe total del ejercicio, debe coincidir con el importe en euros reflejado para cada objetivo en hoja anterior (PAIF - 1). Efectúe una descripción, utilizando anexo a esta hoja si 
fuese necesario, de los criterios de distribución por conceptos, de los costes y gastos comunes a diferentes proyectos. 

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

a) TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE EXPLOTACIÓN

a') DESTINO DE TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE EXPLOTACIÓN

01.19.00.01.00.440.65.46B

Gastos (grupo6, cuentas 600 a 699)

 10.783.379

 10.783.379

 10.999.047

 10.999.047

 11.219.028

 11.219.028

 10.783.379

 10.783.379

 10.999.047

 10.999.047

 11.219.028

 11.219.028

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2

Empresa: Empresa Publica de Deporte Andaluz, S.A.
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

c) TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE CAPITAL

c') DESTINO DE TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE CAPITAL

01.22.00.01.00.740.65.44D
01.19.00.01.00.740.65.46B
01.19.00.01.00.740.65.46A
01.19.00.01.00.740.65.46C

Inmovilizado Material e Intang.(Ctas 20,21 y 472)
Gastos (Grupo 6, cuentas 600 a 699)

 100.000
 6.253.235
 6.117.780
 2.702.689

 2.217.780
 12.955.924

 100.000
 6.378.300
 2.262.136
 2.756.743

 2.262.136
 9.235.043

 0
 6.505.866
 2.307.379
 2.811.878

 2.307.379
 9.317.744

 15.173.704

 15.173.704

 11.497.179

 11.497.179

 11.625.123

 11.625.123

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2-2

Empresa: Empresa Publica de Deporte Andaluz, S.A.
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 

 ORDEN de 22 de febrero de 2010, por la que se 
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación del Consorcio de Transportes del 
Área de Sevilla.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.2 de la Ley 
5/2009, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía para el año 2010, en relación con 
lo dispuesto en el artículo 59.3 de la Ley General de la Ha-

cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
procede a la publicación de los Presupuestos de Explotación 
y de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y Finan-
ciación del Consorcio de Transportes del Área de Sevilla, que 
figuran en el Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 22 de febrero de 2010

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Economía y Hacienda 


